



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Et smalt hus kan rumme tusind venner
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	01-08-2024
Slutdato:	20-12-2024
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Collega Flensborggade 57, st. th, 1669 København V 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Muhammad Ali, Nisrine Boukhari og Rezan Arab.
Evt. relevant link til projektet:	<a href="https://collega.dk/">https://collega.dk/</a>

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Collegas efterårsudstilling i 2024 kurateres sammen med AllArtNows grundlægger og direktør Abir Boukhari fra Damaskus. Med sin titel fra det arabiske udtryk "et smalt hus kan rumme tusind venner", samler udstillingen en gruppe internationale kunstnere, der arbejder med forskellige medier og adresserer spørgsmål som gæstfrihed, tilhørsforhold, venskab og migration. Disse spørgsmål bliver ofte behandlet fra et negativt synspunkt, hvor der lægges vægt på kulturelle sammenstød og på vanskelighederne ved at dele et territorium. "Et smalt hus kan rumme tusind venner" fremhæver skønheden og opfindsomheden i at være sammen og give plads.</p> <p>I 2005 grundlagde kunstner Nisrine Boukhari og kurator Abir Boukhari organisationen AllArtNow, som det første uafhængige udstillingssted i Syrien dedikeret til samtidskunst. Med base i Damaskus arbejdede AllArtNow for at introducere international udstillingspraksis i Syrien og skabe muligheder for lokale kunstnere. Organisationen lukkede sine døre i slutningen af 2012 for at give plads til syriske flygtningefamilier og begyndte at fungere som et nomadisk udstillingssted. I 2019 fik AllArtNow base og udstillingssted i Stockholm.</p>

Formidling af projektet
Collega indgår løbende samarbejder med større danske institutioner for at nå andre og bredere publikumsgrupper. Som en fast del af programmet er der til hver udstilling et samarbejde med Art Hub omkring en række events, der formidler Collega. Collegas udstillingsprogram og agenda formidles på stedets egne platforme, hjemmeside og sociale medier. Til hver udstilling tages



personlig kontakt til relevante redaktører og kunstsribenter i Danmark og udland.

<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Collega
Momsregistreret	